Van:

X x3 X
Aan: M. X
Onderwerp: FW: N.a.v. telefoongesprek zojuist
Datum: vrijdag 20 september 2024 07:30:51
Bijlagen: image001.png

van: Y Namens DH - Operationele Zaken

Verzonden: zondag 12 mei 2024 10:39

Aan: I NP <R @ b cidenuniv.nl>

Onderwerp: RE: N.a.v. telefoongesprek zojuist

Beste

Dank voor informatie. Voor ons heel duidelijk zo. We gaan ermee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

Operationeel Expert - Operationele Zaken

Politie | Eenheid Den Haag | District AB C
Locatie: Jan Hendrikstraat 85
2512 GK Den Haag

08| H of os R

van: RIS - <R 2 0b leidenuniv.nl>

Verzonden: zondag 12 mei 2024 10:32

Aan: DH - Operationele Zaken <[} EEGNOIN @ 0o litic nl>
CC: BB - Afdeling Veiligheidszaken <veiligheidszaken @BB.leidenuniv.nl>; -
Gemeente Den Haag || IIEGGGGGG@IE @denhazg.n!) <N @ denhaag.nl>;
B <HF] @ ciden.nl>; B @ eiden.nl>;

Onderwerp: Re: N.a.v. telefoongesprek zojuist

+ extra bron:
https://www.instagram.com/p/C62K28albRR/?igsh=bmp4dxXhoNnh6dnA=



Cleveringaplaats - (Lipsius) Leiden en Turfmarkt 99 - (Wijnhaven) Den Haag nu bevestigd.

e I8
E T I I - - bb. cidenuniv.nl>

Sent: Sunday, May 12, 2024 10:22:22 AM
To: CCB Den Haag <[ NG 2 olitic .0 1>
Cc: BB - Afdeling Veiligheidszaken <yeiligheidszaken@BB.leidenuniv.nl>; =
Gemeente Den Haag ([ . @denhaag.nl) <R © denhaag.nl>;

I &7 Leiden-Midden <[ @ 0olitie.nl>

Subject: N.a.v. telefoongesprek zojuist

Goedemorgen [l en/of collega van Operationele Zaken,

Onderstaande communiceerde ik gisteren met de gemeenten Leiden en Den Haag en de
teamleiding BT Leiden. Dat is ook waarvoor ik geprobeerd had piket Operationele Zaken te
bellen.

"

Mij bereikte het bericht dat er maandag om 11.00 uur is opgeroepen voor een walk-out. Dat
betekent in potentie dat studenten en medewerkers die gehoor geven op dat tijdstip hun
activiteit verlaten en ergens heenwandelen. In potentie eindigen de deelnemende personen
allemaal op dezelfde plek, zoals eerder is gebeurd. Daarmee wordt het een bewegend
evenement.

bron: https://www.instagram.com/p/C6yGY1QovSt/

Hier blijkt eerder toe te zijn opgeroepen vanuit Wagening for Palestine. Die oproep is breder

overgenomen.

Zojuist telefonisch aangevuld ons nieuwe beeld:

Van medewerkers begreep ik dat in Den Haag de walk-out start bij Turfmarkt 99 en eindigt bij
Anna van Bueren (daar hebben wij 400 studenten op campus wonen, dat is het hoge gebouw
tegenover Babylon).

Over Leidse locaties heb ik nog geen info, anders dan dat de bovengemelde oproepen circuleren.
De huidige actiebereidheid doet mij denken dat enkele tientallen zullen kunnen deelnemen.

Een walk-out is voor de Universiteit Leiden meestal geen groot probleem, maar men gaat
natuurlijk wel de straat op, daarom de info aan politie en gemeente.

We proberen jullie zo goed mogelijk te informeren.

Als wij een incident waarnemen, handelen we conform een aantal interne protocollen die ik
gisteren in de haast heb samengevat en hierbij nog eens bijsluit. Naar aanleiding van een aantal
landelijke bijeenkomsten tussen de Minister van OC&W, bestuurders van universiteiten, de
NCTV, de politie en het OM is ons gevraagd of wij de politie al willen informeren bij het eerste



vermoeden van ongeregeldheden. Mijn voorstel is dat om in deze lijn te doen, dus met
gemeenten en operationele zaken.

Wij zullen dan alleen 112 bellen als we nu assistentie nodig hebben en al het andere eerst in dit
verband bespreken. “Dit verband” is dan: afdeling veiligheid gemeente Den Haag

IR =fdeling veiligheid gemeente Leiden en Y |

(teamleiding BT Leiden-Midden) + operationele zaken en afd veiligheid van de universiteit.

De veiligheidsafdeling van de Universiteit Leiden (incl. campus Den Haag) is 24/7 te bereiken via

071-527 |8

Hartelijke groet,

Met vriendelijke groet,

||!

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Afdeling Veiligheidszaken

Secretariaat: ts

Rapenburg 70 | Leiden | 071—52 www.universiteitleiden.nl

Voelt u zich vrij om deze mail te beantwoorden binnen uw eigen werktijden.
Please feel free to respond within your working hours.



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo0). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

Art. 5.1 lid 2 sub i

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of bestuursorganen

B4 Art. 8.8

Deze gegevens kunnen niet openbaar gemaakt worden vanwege de verhouding met andere
wetten. Deze wetten zijn opgenomen als bijlage bij artikel 8.8 Wet open overheid.



